ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Ізмаїльський державний гуманітарний університет

Освітня програма 31717 Середня освіта: природничі науки

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 014 Середня освіта

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 89

Повна назва ЗВО Ізмаїльський державний гуманітарний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 02125467

ПІБ керівника ЗВО Кічук Ярослав Валерійович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://www.idgu.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/89

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 31717

Назва ОП Середня освіта: природничі науки

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

Спеціальність 014 Середня освіта

Спеціалізація (за наявності) 014.15 Природничі науки

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, ОКР «молодший спеціаліст», Бакалавр,
Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра технологічної і професійної освіти та загальнотехнічних
дисциплін

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра англійської філології, кафедра української мови і літератури,
кафедра загального мовознавства, слов’янських мов та світової
літератури, кафедра історії та методики її навчання, кафедра математики,
інформатики та інформаційної діяльності, кафедра загальної і
практичної психології, кафедра дошкільної та початкової освіти, кафедра
загальної педагогіки та спеціальної освіти, кафедра права і соціальної
роботи, кафедра фізичної культури, біології та основ здоров’я

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вул. Рєпіна 12, м. Ізмаїл, Одеська область

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

Вчитель природничих наук, фізики, хімії, біології закладу загальної
середньої освіти

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 79115

ПІБ гаранта ОП Федорова Ольга Василівна

Посада гаранта ОП Завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

fedorova@idguonline.net

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-602-52-14

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 10 міс.

заочна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Становлення та розвиток сучасної середньої освіти України вимагає від закладів вищої освіти особливої уваги до
здобувачів вищої освіти, які навчаються за спеціальністю 014 Середня освіта, предметною спеціальністю 014.15
Природничі науки для формування у них відповідних загальних та фахових компетентностей, що дозволять їм у
майбутньому добре орієнтуватися у різноманітних видах педагогічної діяльності та у наданні якісних освітніх послуг
з природничих наук.
Існування природничих дисциплін в Ізмаїльському державному гуманітарному університеті бере свій початок із
середини 1950-х років, коли навчальний заклад почав підготовку вчителів початкових класів для закладів середньої
освіти. Згодом в середині 1990-х років додалось викладання загальної фізики для вчителів трудового навчання.
У 2017 р. фахівці кафедри технологічної і професійної освіти та загальнотехнічних дисциплін почали підготовку до
ліцензування та впровадження нової ОП за спеціальністю 014 Середня освіта, предметною спеціальністю 014.15
Природничі науки. Таке рішення пояснювалось гострою нестачею фахівців з природничих наук (біології, фізики,
хімії) грамотних, добре навчених, компетентних спеціалістів, які мають володіти спеціальними знаннями і
компетентностями починаючи з першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Необхідність підготовки бакалаврів
природничих наук в Ізмаїльському державному гуманітарному університеті обумовлена тим, що за даними відділу
освіти міста Ізмаїла у 2017році середні школи, ліцеї та професійно – технічні училища були забезпечені учителями
фізики на 80%, біології – на 75%, хімії – на 70%; за даними районного відділу освіти в Ізмаїльському районі
кількість загальноосвітніх шкіл становило 34, гімназій – 8, ліцеїв – 3, професійно – технічних училищ – 3 і в даних
навчальних закладах забезпеченість вчителями біології становила 60%, фізики – 55%, хімії – 50%. В сільських
школах Придунайського регіону, забезпеченість учителями біології становила 70%, фізики – 60%, хімії – 55%. Це
вимагає здійснювати підготовку фахівців, які могли б надавати якісні освітні послуги з природничих наук, здатних
до творчої праці, професійного розвитку, освоєння та впровадження інноваційних технологій. Підвищення рівня
професійної майстерності педагога, озброєння його новітніми досягненнями педагогічної науки і передового досвіду
– головне завдання всієї системи освіти. Виховання фахівців високого рівня професійної культури, розуміння ними
основних задач педагогіки та психології, а також механізму їх реалізації стануть запорукою подальшого розвитку
середньої освіти України, зокрема природничих наук. ОП «Середня освіта: природничі науки» надає ці можливості,
тому що включає ґрунтовну теоретичну підготовку і розвиток практичних навичок, що здобуваються під час
проходження практик. ОП «Середня освіта: природничі науки» була затверджена рішенням вченої ради ІДГУ від 31
травня 2018 р. (протокол № 7). Набір здобувачів за ОП 014.15 «Середня освіта: природничі науки» здійснювався у
2018, 2019, 2020 та 2021 рр. Систематично проведений моніторинг та обговорення ОП з різними стейкхолдерами
має результатом врахування їх досвіду та внесення певних змін до ОП, зміни також можуть стосуватися форми ОП
та її переліків компонентів.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2021 - 2022 5 5 0 0 0

2 курс 2020 - 2021 9 5 4 0 0

3 курс 2019 - 2020 2 0 2 0 0

4 курс 2018 - 2019 5 0 5 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) 39971 Середня освта: трудове навчання та технології
35609 Середня освіта: музичне мистецтво
39951 Середня освіта: образотворче мистецтво
52342 Середня освіта: трудове навчання
48439 Середня освіта: трудове навчання та технології
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перший (бакалаврський) рівень 18725 Середня освіта: українська мова і література
18726 Середня освіта: мова і література (англійська)
18788 Середня освіта: образотворче мистецтво
18789 Середня освіта: музичне мистецтво
22298 Інтернет технології та веб-дизайн в освіті
5477 Мова і література (болгарська, англійська)
25480 Середня освіта: українська мова і література. Видавнича
справа і редагування
18937 Середня освіта: мова і література( французька)
25556 Середня освіта: трудове навчання та технології, фізична
культура
25557 Середня освіта: інформатика. Інтернет технології та веб-
дизайн в освіті
31634 Середня освіта: мова і література (болгарська)
31635 Середня освіта: мова і література (французька)
31636 Середня освіта: мова і література (російська)
31637 Середня освіта: мова і література (румунська)
31717 Середня освіта: природничі науки
36070 Середня освіта: мова і література (англійська)
36561 Середня освіта: трудове навчання та технології. Середня
освіта: фізична культура і спорт
36611 Середня освіта: мова і література (англійська). Середня
освіта: мова і література (німецька).
36636 Середня освіта: мова і література (французька). Середня
освіта: мова і література (англійська).
36638 Середня освіта: мова і література (болгарська). Середня
освіта: мова і література (англійська).
36639 Середня освіта: мова і література (румунська). Середня
освіта: мова і література (англійська).
38903 Середня освіта: українська мова і література. Середня
освіта: мова і література (англійська)
40186 Середня освіта: англійська мова і література
40192 Середня освіта: німецька мова і література
47126 Середня освіта: мова і література (російська).Середня
освіта: мова і література (англійська)
48391 Середня освіта: біологія та здоров`я людини. Психологія
48396 Середня освіта: трудове навчання та технології.
Інформатика
48484 Середня освіта: трудове навчання та технології. Середня
освіта: інформатика
52317 Середня освіта: французька й англійська мови та світова
література
52319 Середня освіта: румунська й англійська мови та світова
література
2856 Мова і література (англійська, французька)
4055 Музичне мистецтво та організація вокально-хорової
роботи в закладах освіти
4223 Історія, правознавство
4224 Образотворче мистецтво
4225 Трудове навчання та технології, інформатика
4437 Мова і література (німецька)
4588 Інформатика
5002 Мова і література (румунська)
5730 Історія, суспільствознавство
6497 Мова і література (німецька, англійська)
18728 Середня освіта: історія
18786 Середня освіта: інформатика
18787 Середня освіта:трудове навчання та технології
18790 Середня освіта: фізична культура
18938 Середня освіта: мова і література( німецька)
18939 Середня освіта: мова і література( російська)
18940 Середня освіта: мова і література( болгарська)
18941 Середня освіта: мова і література( румунська)
22254 Мова і література (англійська, болгарська)
25459 Середня освіта: мова і література (англійська, німецька)
25460 Середня освіта: мова і література (англійська,
болгарська)
25461 Середня освіта: мова і література (англійська,
французька)
25462 Середня освіта: мова і література (німецька, англійська)
25463 Середня освіта: мова і література ( французька,
англійська)
25464 Середня освіта: мова і література (російська, англійська)
25465 Середня освіта: мова і література (румунська,
англійська)
25466 Середня освіта: мова і література (болгарська,
англійська)
25475 Середня освіта: історія, правознавство
25476 Середня освіта: українська мова і література. Практична
психологія
25528 Середня освіта: фізична культура, захист Вітчизни
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25558 Середня освіта: трудове навчання та технології,
інформатика
28197 Середня освіта: музичне мистецтво. Основи хореографії
в закладах освіти
28747 Середня освіта: інформатика; мова і література
(англійська)
28752 Середня освіта: історія, основи правознавства та
економіки
29170 Середня освіта: образотворче мистецтво. Дизайн та
декоративно-прикладне мистецтво в закладах освіти
29208 Середня освіта: музичне мистецтво.Організація
вокально-хорової роботи та методика музично-виховної
роботи в закладах освіти
29274 Середня освіта: українська мова і література; мова і
література (англійська)
31633 Середня освіта: мова і література (німецька)
31722 Середня освіта: математика
35264 Середня освіта: біологія та здоров`я людини
36612 Середня освіта: мова і література (англійська). Середня
освіта: мова і література (французька).
36613 Середня освіта: мова і література (німецька). Середня
освіта: мова і література (англійська).
36614 Середня освіта: мова і література (російська). Середня
освіта: мова і література (англійська).
38832 Середня освіта: історія. Психологія
38833 Середня освіта: українська мова і література. Психологія
38835 Середня освіта: фізична культура. Соціальна робота
38836 Середня освіта: фізична культура. Психологія
38842 Середня освіта: образотворче мистецтво. Психологія
38906 Середня освіта: історія. Середня освіта: мова і література
(англійська)
38988 Середня освіта: трудове навчання та технології.
Психологія
38989 Середня освіта: трудове навчання та технології. Середня
освіта: мова і література (англійська)
38990 Середня освіта: трудове навчання та технології. Середня
освіта: українська мова і література
40195 Середня освіта: французька мова і література
40197 Середня освіта: російська мова і література
40198 Середня освіта: румунська мова і література
40199 Середня освіта: болгарська мова і література
2660 Образотворче мистецтво, дизайн
3423 Мова і література (англійська, російська)
3424 фізична культура та захист вітчизни
3425 Фізична культура
3426 українська мова і література
3472 Фізична культура, методика спортивно-масової роботи
3609 Українська мова і література, психологія
3783 Музичне мистецтво
4057 трудове навчання та технології
4059 Образотворче мистецтво та дизайн
4228 Мова і література (англійська)
4367 Мова і література (російська)
4656 Мова і література (російська, англійська)
4746 Мова і література (англійська, німецька)
5153 Українська мова і література. Мова і література
(англійська)
5686 Мова і література (румунська, англійська)
5687 Українська мова і література, редагування освітніх видань
5729 історія
5731 Мова і література (французька)
16376 Мова і література (болгарська)
3677 мова і література (французька, англійська)
22301 Середня освіта (трудове навчання та технології;
інформатика)
22303 Середня освіта (трудове навчання та технології; фізична
культура)
25535 Середня освіта: образотворче мистецтво, дизайн
25536 Середня освіта: музичне мистецтво. Організація
вокально-хорової роботи в закладах освіти
28746 Середня освіта: трудове навчання та технології; мова і
література (англійська)
28748 Середня освіта: інформатика; основи правознавства та
економіки
52313 Середня освіта: біологія та здоров’я людини. Практична
психологія
52316 Середня освіта: англійська і німецька мови та світова
література
52318 Середня освіта: болгарська й англійська мови та світова
література
48390 Середня освіта: музичне мистецтво.Психологія
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48418 Середня освіта: математика. Психологія

другий (магістерський) рівень 17541 Мова і література (російська)
17543 Середня освіта:українська мова і література.
Літературознавство
24618 Середня освіта: мова і література (французька)
24620 Середня освіта: мова і література (російська)
25142 Трудове навчання та технології. Технічна і комп`ютерна
графіка
25377 Середня освіта: історія. Правова охорона історико-
культурних пам'яток
40486 Середня освіта: російська мова і література
3192 Мова і література (німецька)
17548 Середня освіта: трудове навчання та технології. Технічна
і комп’ютерна графіка
24615 Середня освіта: мова і література (англійська)
24617 Середня освіта: мова і література (німецька)
40482 Середня освіта: німецька мова і література
49415 Середня освіта: трудове навчання та технології
5214 Мова і література (англійська)
5728 Трудове навчання та технології. Технічна і комп'ютерна
графіка та інформатика
6499 Мова і література (французька)
36071 Середня освіта: мова і література (російська)
36072 Середня освіта: мова і література (англійська)
36247 Середня освіта: мова і література (німецька)
36248 Середня освіта: мова і література (французька)
40467 Середня освіта: фізична культура
40473 Середня освіта: англійська мова і література
4365 Історія, правова охорона історико-культурних пам'яток
4366 Українська мова і література
17544 Середня освіта:історія. Українознавство
25382 Середня освіта: Українська мова і література
40485 Середня освіта: французька мова і література

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 38261 20058

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

38261 20058

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 32 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОП 2018.pdf utZLFsk92ezSn4EKXGAP+HwZ6p+WpmYgEsPmj2jYi7U
=

Освітня програма ОП 2019.pdf YrNal6EDRxe09i6dZRpEXmWnJ/sLs6Hlc0o8pLdd85E=

Освітня програма ОП 2020.pdf gHisfu8PKGJFQonnA4bToFq+LJEnWw/t/XlcYFOXQXg
=

Освітня програма ОП 2021.pdf zxQOWtap5loz/HmXkRC7b32KYS6MTy/fhZwYcH+t5C8
=

Навчальний план за ОП НП 2018 заочна.pdf aTzsAv6kygPEsXkZOS3sqt4EQQ/5U0QzS46VDnjYPc4=

Навчальний план за ОП НП 2019 заочна.pdf HrYG6IpV+hxMgbXNvs7CiV4TN9mYu9IlEAWMRu0p6
8I=
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Навчальний план за ОП НП 2020 денна.pdf 1b4S7tglgmAPCf1pB2H5ml4K+ThKS9VXloNXpeAihnI=

Навчальний план за ОП НП 2020 заочна.pdf csipjlsSVOdSycDmTLv6RG/5Yipgcjiw3kuaQGj5uvU=

Навчальний план за ОП НП 2021 денна.pdf WTpKhD7J2C8+A56UPFwKCQTCgBXCkBkuW88+WfG
QqgE=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія на ОПП Природничі
науки Корець М. С. 2019.pdf

fHKa51xGVy8QWbzsKLpgp+9JxoB43tzEtfZhkTgP7l8=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія на ОПП Природничі
науки Корець М. С. 2020.pdf

WMfkBX+UuGwfBLaPbHPYHDIRaMkFlvFguLuSPCcoI
W8=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія на ОПП Природничі
науки Гудь Е. Д. 2020.pdf

Xet/2DfZVmJwd4mx6zQBgjiWZfA1gt4zOMVpuG6wfJI=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія на ОПП Природничі
науки Корець М. С. 2021.pdf

ftt2I3hYcuB9AQrGbaDGDVwkzr4I0Pxn7ufwNJiBUJA=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія на ОПП Природничі
науки Гудь Е. Д. 2021.pdf

lt8FOJDQlVMikPixoav9VOK40BSbiKK+WZwSrAli0CE=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Метою освітньо-професійної програми є підготовка фахівців в галузі природничих наук, які зможуть оволодіти
загальними та фаховими компетентностями, що є необхідними для подальшої освітньої діяльності за умов
реформування сучасної освіти; створити всі необхідні умови для засвоєння теоретичних та практичних знань, умінь
та навичок щодо розуміння загальних основ та змісту природничих наук (біології, фізики, хімії), методики їх
навчання; врахувати міжнародний досвід застосувань інноваційних педагогічних технологій та впровадження їх в
освітній процес; сформувати здатність до розв’язування складних педагогічних та професійних задач; досягти
високого рівня конкурентноспроможності та професійної культури, зокрема приділити увагу навчанню дітей с
особливими потребами.
Унікальність ОП полягає у підготовці фахівців високого рівня, здатних приділяти значну увагу навчанню дітей з
особливими потребами (ОК21 Методика навчання біології, ОК22 Методика навчання хімії, ОК23 Методика навчання
фізики, ОК24 Інклюзивна освіта, ОК29 Методика застосування комп’ютерної техніки у навчанні природничих наук),
що дозволяє здобувачам вищої освіти бути конкурентоспроможними в сфері загальної середньої освіти; у

[…]

прикладного програмування (у
тому числі ліцензованого) –
Windows 10 (1909), LibreOf ice 5.3;
наявні канали доступу до мережі
Інтернет. Переносні
демонстраційно наочні
матеріали (плакати) – 20 шт

ОК 10 Вступ до навчальна ОК_10_РП_Вступ pPd51/W1zaWGDOa Спеціалізована аудиторія

спеціальності з
основами наукових
досліджень

дисципліна до спеціальності з
ОНД_2021.pdf

6onC1E68y2cXjdQsG
1mFBtBsPonE=

Кабінет методики навчання
природничих наук, ауд. 209
(корпус №3). Вивчення курсу не
потребує використання
програмного забезпечення.

ОК 11 Загальна фізика навчальна
дисципліна

ОК_11_РП_Загальн
а фізика_2021.pdf

1uaqwpSiv5nSC/wq
MTUYHNhC54tlOqC

cEtj90ARzyZQ=

Спеціалізована аудиторія
Кабінет фізики, ауд 103, (корпус
№ 3). Програмне забезпечення
для проведення практичних
занять

ОК 12 Біологія навчальна
дисципліна

ОК_12_РП_Біологія
_2021.pdf

NJIDMpHPxBPpIzf
UG38ELTgQbw/jR0
qb60n4Dh3LoNo=

Спеціалізована аудиторія
Лабораторія біології, ауд. 510А
(корпус №1).

ОК 13 Хімія навчальна
дисципліна

ОК_13_РП_Хімія_2
021.pdf

nfMpaSt+qXx8Kthx
Mz8QiMKEm0K3Uq

hA9QoSjhcx0tk=

Спеціалізована аудиторія
Кабінет хімії, ауд. №210 (корпус
3). Програмне забезпечення для
проведення практичних занять

ОК 14 Фізична хімія навчальна
дисципліна

ОК_14_РП_Фізична
хімія_2021.pdf

DDk7F8FI0099+ea1
6vIxJeFPWIlapQI5q

9nzw/X9efw=

Спеціалізована аудиторія
Кабінет хімії, ауд. №210 (корпус
3). Програмне забезпечення для
проведення практичних занять

ОК 15 Інтегрований
курс «Природничі
науки» з методикою
навчання

навчальна
дисципліна

ОК_15_РП_Інтегро
ваний курс

Природничі науки з
методикою_2021.p

df

ojQOTX2zqnnHPIzO
GDxAASaLMUH5Pir

I8pR490+QfKo=

Спеціалізована аудиторія
Кабінет методики навчання
природничих наук, ауд. 209
(корпус №3). Вивчення курсу не
потребує використання
програмного забезпечення.

ОК 16 Теоретична
фізика

навчальна
дисципліна

ОК_16_РП_Теорет
ична

фізика_2021.pdf

I6XzKj0HwHCc3Dp
V8R0E82gLD9gg+7
8fsmocOzUV+tM=

Спеціалізована аудиторія
Кабінет фізики, ауд 103, (корпус
№ 3). Програмне забезпечення
для проведення практичних
занять

ОК 17 Хімія
природних сполук

навчальна
дисципліна

ОК_17_РП_Хімія
природних

сполук_2021.pdf

imN0bS9nxV2KOP9
RxAmttbFo6VPVnFF

KB8f2auuvJBc=

Спеціалізована аудиторія
Кабінет хімії, ауд. №210 (корпус
3). Програмне забезпечення для
проведення практичних занять

ОК 18 Біологічна хімія навчальна
дисципліна

ОК_18_РП_Біологіч
на_хімія_2021.pdf

fzHYNNoThldD6nqo
fkxtBYfWxya9AmHp

1x/v0W4CuMs=

Спеціалізована аудиторія.
Кабінет медико-біологічних
дисциплін, ауд. №214
(гуртожиток №1). Вивчення
курсу не потребує використання
програмного забезпечення.

ОК 19 Фізика твердого
тіла

навчальна
дисципліна

ОК_19_РП_Фізика_
твердого_тіла_20

21.pdf

aL81gQDgAu5lHxo1
FNcChszQEYxuXQV

6Jhgd4IfOKWQ=

Спеціалізована аудиторія
Кабінет фізики, ауд 103, (корпус
№ 3). Програмне забезпечення
для проведення практичних
занять

* наводяться відомості, як мінімум, щодо наявності відповідного матеріально-технічного забезпечення, його достатності
для реалізації ОП; для обладнання/устаткування – також кількість, рік введення в експлуатацію, рік останнього ремонту;
для програмного забезпечення – також кількість ліцензій та версія програмного забезпечення

​
Таблиця 2. Зведена інформація про викладачів ОП

ID

виклад
ача

ПІБ Посада Структурний
підрозділ

Кваліфікація
викладача

Стаж Навчальні
дисципліни,

що їх
викладає

викладач на
ОП

Обґрунтування

184922 Букатова
Оксана
Михайлівна

Доцент,
Основне
місце
роботи

Факультет
управління,

адмініструванн
я та

інформаційної
діяльності

Диплом
спеціаліста,

Ізмаїльський
державний

гуманітарний
університет,

9 ОК 25 Безпека
життєдіяльност
і та охорона
праці

Наукові статті:
1. ISSN 2393472.
Oksana M. BUKATOVA
Integrative Approach to
the Formation of the
Ergonomic Competence

рік закінчення:
2003,

спеціальність:
010102

Початкове
навчання,
Диплом

спеціаліста,
Київський

національний
університет
культури і

мистецтв, рік
закінчення:

2006,
спеціальність:

0502
Менеджмент
організацій,

Диплом
кандидата наук

ДK 031319,
виданий

29.09.2015,
Атестат

доцента AД
003688,
виданий

16.12.2019

of Future Technology
Teachers // ASTRA
Salvensis,
Supplementno. 1, 2019.
– P. 265-288/
https://astrasalvensis.e
u/wp-
content/uploads/2019/
08/CONTENT.pdf
2. УДК 94(477)
Букатова О.
Впровадждення
Steam-підходу в
освітній простір // VІ
Дунайські наукові
читання. Імператив
соціального
партнерства в
освітньо-науковому
просторі:
євроінтеграційні та
регіональні виклики
сьогодення.
Матеріали
міжнародної науково-
практичної
конференції (16
жовтня, 2020 року).
Ізмаїл : РВВ ІДГУ;
«ІРБІС», 2020. – С.
64-69.
3. Формування
навчальних
компетенцій
здобувачів освіти на
основі інтеграції
предметів
природничого циклу
Науковий вісник
Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету: Збірник
наукових праць. Серія
Педагогічні науки.
Ізмаїл: РВВ ІДГУ, 2021
Вип. 56, с.43-50
Керівництво постійно
діючим студентським
науковим гуртком
«Формування
ергономічної
компетентності
студентів в процесі
вивчення основ
охорони праці»
(затверджено на
засіданні кафедри
протокол №2 від
14.09.2016р.).
Колективна
монографія:
Формування
поліпредметних
навчальних
компетенцій на основі
інтеграції предметів
природничого циклу.
Розділ «Теорія,
практика і методи
навчання»
колективної
монографії
«Теоретичні основи
педагогіки і освіти»
(Педагогічні науки)
Theoretical foundations
of pedagogy and
education: collective
monograph /
Hritchenko T., Loiuk

O., – etc. –
Іnternational Science
Group. – Boston :
Primedia
eLaunch, 2021. 994 р.
Available at : DOI -
10.46299/ISG.2021.MO
NO.PED.III С.779-788

155045 Башли
Маргарита
Іванівна

Викладач,
Основне
місце
роботи

Факультет
української
філології та
соціальних

наук

Диплом
бакалавра,

Ізмаїльський
державний

гуманітарний
університет,

рік закінчення:
2010,

спеціальність:
0101

Педагогічна
освіта, Диплом

магістра,
Кіровоградськ

ий
національний

технічний
університет,

рік закінчення:
2017,

спеціальність:
8.02010501

документознав
ство та

інформаційна
діяльність,

Диплом
магістра,

Ізмаїльський
державний

гуманітарний
університет,

рік закінчення:
2011,

спеціальність:
010103

Педагогіка і
методика
середньої

освіти. Історія,
Диплом
магістра,

Ізмаїльський
державний

гуманітарний
університет,

рік закінчення:
2019,

спеціальність:
014 Середня

освіта, Диплом
кандидата наук

ДK 028546,
виданий

28.04.2015

5 ОК 5 Україна в
європейській
історії та
культурі

Наукові статті:
1. Башли, М., (2021).
Хід колективізації в
Ізмаїльській області у
1946–1947 роках (за
матеріалами газети
Татарбунарського
району «Знамя
Совєтов»). Науковий
вісник Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету, (50), C.
99-108
http://visnyk.idgu.edu.
ua/index.php/nv/articl
e/view/280
2. Башли, М., (2021).
Демографічна
динаміка угорців
Закарпаття (1989-2001
рр.) Науковий вісник
Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету: збірник
наукових праць. Серія
«Історичні науки».
Ізмаїл: РВВ ІДГУ,
2020. Вип. 52.
http://hdl.handle.net/1
23456789/1584
3. Башли, М., (2017).
Просопографічний
портрет земських
лікарів Бессарабії
(кінець ХІХ – початок
ХХ ст.). Науковий
вісник Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету : збірник
наукових праць. Серія
«Історичні
науки».Ізмаїл : РВВ
ІДГУ, 2017. Вип. 37.
С.58 – 64.
http://dspace.idgu.edu.
ua/xmlui/handle/12345
6789/271?show=full
4. Башли, М., (2017).
Діяльність
Бессарабського
дворянського
депутатського
зібрання: діловодний
аспект. Гілея:
науковий вісник :
збірник наукових
праць / гол. ред. В.М.
Вашкевич. К. : ПП
«Видавництво
«Гілея». 2017. Вип. 116
(1) С. 111-114.
http://nbuv.gov.ua/UJ
RN/gileya_2017_116(1)
28.
5.Вони змінили
історію (125 вихідців із
Південної Бессарабії).
Енциклопедичний
словник. Наукове

видання виконане в
рамках реалізації
міждержавного
науково-дослідного
проекту «Україна-
Молдова: спільна
історична пам’ять,
уроки та
перспективи» / за
ред.: Л. Циганенко, С.
Мустяце. Одеса:
Атлант, 2019.
6.Башли, М., (2020).
Олександр Федорович
Маньковський –
лікар, вчений,
інтелектуал / М.
Башли // Науковий
вісник Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету : збірник
наукових праць. Серія
«Історичні науки».
Ізмаїл : РВВ ІДГУ,
46,.20-28.
7.Башли, М., (2020).
Доброчинна
діяльність вірмен
Бессарабії (кінець ХІХ
ст. – початок ХХ ст.) /
М. Башли //
Благодійність у
сучасному світі:
витоки, проблеми,
перспективи. Збірник
наукових праць за
матеріалами
Всеукраїнської
науково-практичної
конференції (4 грудня
2020 р.). Ізмаїл : РВВ
ІДГУ,12-16
8.Башли, М., (2017).
Дворяни Бессарабії–
депутати Державних
Дум Російської імперії
(1905-1917 рр.). / М.
Башли // Збірник
наукових праць за
матеріалами науково-
практичної
конференції
«Теоретичні,
методичні та
практичні проблеми
історії, філософії,
соціології, політології,
правознавства» (20
січня 2017 р.). Ізмаїл :
РВВ ІДГУ, 2017. С. 19-
23
9.Башли, М., (2017).
Голод 1946-1947 рр. на
Татарбунарщині у
спогадах очевидців. /
М. Башли // ІІІ
Дунайські наукові
читання: Голод 1946-
1947 рр.: історичні,
філософсько-
психологічні та
педагогічні аспекти:
Матеріали
міжнародної науково-
практичної
конференції (18-19
травня 2017 р.). Ізмаїл
: РВВ ІДГУ СМИЛ,
2017. С. 90 – 94.

Підвищення
кваліфікації:
1. Курси підвищення
кваліфікації з
технологій розробки
дистанційного курсу
(2019 р., ІДГУ 30
год./1 кредит)
Свідоцтво ПК
01125467/000015-19
від 01.04.2019 р.
2. Курси підвищення
кваліфікації з теми
«Використання
сервісів Google для
організації і
підтримки
електрон¬ного
навчального курсу»
(2020 р., ІДГУ, 30
год./1 кредит)
Свідоцтво КПК
02125467/000947-20
від 08.09.2020.
3. Стажування на
кафедрі
документознавства та
методики навчання
Університету Григорія
Сковороди в
Переяславі з
10.11.2020 р. по
11.05.2021 р. (наказ
ДВНЗ «Переяслав-
Хмельницький
державний
педагогічний
університет імені
Григорія Сковороди»
№ 132-к від 09.11.2020
р.)
4. Термін «конфлікт»
в поняттєвому вимірі
й лінгвістичному
контексті / М.Башли
// Науковий пошук
студента: сучасні
проблеми та тенденції
розвитку
гуманітарних і
соціально-
економічних наук: за
матеріалами ІІІ
регіональної науково-
практичної
конференції. – Ізмаїл:
РВВ ІДГУ, 2017. – С.
270-273.
5. Бессарабське
дворянське
депутатське зібрання:
джерельна база
дослідження (ХІХ –
поч.ХХ ст.) //
Науковий журнал
«Парадигма пізнання:
гуманітарні питання».
– Київ, 2016. – № 9
(20) – С. 1-16.
Науково-педагогічний
працівник має
відповідну
кваліфікацію і
відповідає п.38
підпунктам 3, 12, 14,
19 Ліцензійних умов
провадження
освітньої діяльності.

71207 Делюсто
Марина

Доцент,
Основне

Факультет
української

Диплом
спеціаліста,

12 ОК 3
Українська

Фахові видання
України:

Сергіївна місце
роботи

філології та
соціальних

наук

Ізмаїльський
державний

гуманітарний
університет,

рік закінчення:
2005,

спеціальність:
010103

Педагогіка і
методика
середньої

освіти.
Українська

мова та
