РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму
«Середня освіта: природничі науки»

першого рівня вищої освіти на здобуття освітнього ступеня «бакалавр»
за спеціальністю 014 Середня освіта,

предметною спеціальністю 014.15 Природничі науки,
розроблену кафедрою технологічної і професійної освіти та

загальнотехнічних дисциплін
Ізмаїльського державного гуманітарного університету

Зміни, які відбуваються сьогодні в системі середньої освіти України,

вимагають підготовки кваліфікованих фахівців-педагогів, які здатні

виконувати покладені на них освітні та виховні завдання. Зазначене вимагає

від закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку за спеціальністю 014

Середня освіта, постійно дбати про забезпечення якості освітньої діяльності,

вдосконалення системи управління освітою, оптимізації всіх необхідних сфер

та ланок, що забезпечують освітній процес. Дуже важливу роль тут відіграє й

підготовка фахівців предметної спеціальності 014.15 Природничі науки.

Представлена на рецензування освітньо-професійна програма

віддзеркалює усі новопоставлені вимоги до рівня фахової підготовки

бакалавра за спеціальністю 014 Середня освіта, предметною спеціальністю

014.15 Природничі науки.

На схвалення заслуговує той факт, що рецензована освітньо-професійна

програма розроблена науково-педагогічними працівниками із активним

залученням консультантів-науковців та стейкхолдерів, що й забезпечило

всебічний розгляд питань, пов’язаних із фаховою підготовкою бакалаврів

середньої освіти з природничих наук.

Зміст освітньо-професійної програми відповідає предметній області,

визначеної для цієї спеціальності; особливо чітко це простежується у плані, де

враховано і побажання та рекомендації щодо внесення змін від практикуючих

вчителів природничих наук (біології, фізики, хімії) та директорів

загальноосвітніх шкіл.